
Nr. prot Peshkopi, me: 14 .09.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: SHEHU shpk, me numer Nipti J66702707S, me Administrator Aqif SHEHU, me
adrese: DIBER, MAQELLARE NDERTESA 1-KATESHE NE ZONEN KADASTRALE
NR.2592 DHE NR. PASURIE 440, NE RRUGEN NACIONALE PESHKOPI-TIRANE

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim.

Numri i referencës së procedurës REF-65953-04-29-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rehabilitim i Kanaleve Ujites Dobrove, Peshkopi 2018,
me afat punimesh 20 (Njezete dite) nga momenti i fillimit te punimeve.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Date 07.05.2018]
[Numer 18]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Operatori ekonomik: “SHEHU”, shpk me administrator Aqif Shehu, me
Nipti: J66702707S  ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 2 027 672 (dy milion e
njezete e shtate mije e gjashteqind e shtatedhjete e dy) leke pa tvsh.

2. Operatori ekonomik: “ RADIKA ”, me administrator Bekim Torba, me
Nipt: J77304705D ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 2 426 917 (dy milion e
katerqind e njezete e gjashte mije e nenteqind e shtatembedhjete) leke pa tvsh.

3. Operatori ekonomik: “ XHANI”, me administrator Nazmi Xhani, me
Nipti: K77918501C ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 1 423 000 (nje milion e
katerqind e njezete e tre mije) leke pa tvsh.

4. Operatori ekonomik: “ DODA NDERTIM ”, me administrator Ramazan Doda, me
Nipti: J97005705B, ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 2 039 674 (dy milion e
tridhjtete e nente mije e gjashteqind e shtatedhjete e kater) leke pa tvsh.



5. Operatori ekonomik: 2 N, shpk me Nipt: L31615017L,  me Administrator Namik

SHAHINI, ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 2 290 374 (dy milion e dyqind e
nentedhjete mije e treqind e shtetedhjete e kater) leke pa tvsh.

Jane skualifikuar operatoret ekonomike si me poshte:

1. Operatori ekonomik: “ XHANI”, me administrator Nazmi Xhani, me
Nipti: K77918501C ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 1 423 000 (nje milion e
katerqind e njezete e tre mije) leke pa tvsh.
OE XHANI SHPK ka ngarkuar dokumentacion te paplote ne sistemin e
prokurimeve elektronike per objektin e prokurimit ne fjale.

2. Operatori ekonomik: “ DODA NDERTIM ”, me administrator Ramazan Doda, me
Nipti: J97005705B, ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 2 039 674 (dy milion e
tridhjtete e nente mije e gjashteqind e shtatedhjete e kater) leke pa tvsh.

O.E “DODA NDERTIM”
SIPAS DST SHTOJCA 11” kriteret e veçanta”,

1- 2.3/ 5.Operatori ekonomik duhet te kete te siguruar ne listepagesa per periudhen Janar

2018 – Prill 2018
a) Inxhinier hidroteknik ( nje ) ( per inxhinierin te paraqitet diploma dhe CV )

b) Murator ( nje ) ( per muratorin te paraqitet deshmia e kualifkimit profesional te

leshuar nga institucionet perkatese )

c) Teknik Ndertimi ( nje ) ( per teknikun e ndertimit te paraqitet deshmia e

kualifikimit profesional ).

Ku asnjera nga listpagesat qe ka paraqitur operatori ekonomik nuk e ploteson kete kriter.

2- 2.3/4.Operatori duhet te kete ne listapagese stafin teknik te meposhtem (Kontrate

Pune dhe CV): Nga te cilet drejtues teknik

1. -Inxhinier ndertimi minimumi 1 (nje)

2. -Inxhinier gjeodet/topograf minimumi 1 (nje)

3. – Inxhinier hidroteknik / minimumi ( nje )

Ku operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje kontrate pune dhe CV, pra nuk e
ploteson kete kriter.

3. Operatori ekonomik: 2 N, shpk me Nipt: L31615017L,  me Administrator Namik

SHAHINI, ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 2 290 374 (dy milion e dyqind e
nentedhjete mije e treqind e shtetedhjete e kater) leke pa tvsh.

Dokumentacioni i ngarkuar ne sistemin SPE nga Operatori Ekonomik nuk eshte
ne perputhje me kriteret ekonomike dhe teknike te percaktuar ne DST.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartepërmendur, informojmë Operatori ekonomik:
“SHEHU”, shpk me administrator Aqif Shehu, me Nipt: J66702707S, me adrese:
DIBER, MAQELLARE NDERTESA 1-KATESHE NE ZONEN KADASTRALE
NR.2592 DHE NR. PASURIE 440, NE RRUGEN NACIONALE PESHKOPI-TIRANE,
ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 2 027 672 (dy milion e njezete e shtate mije e
gjashteqind e shtatedhjete e dy) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqitni pranë Bashkise Diber, sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit
të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar
me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.05.2018.

Ankesa:

Me date 22.05.2018 eshte administruar Formulari i Ankeses prane Autoritetit Kontraktor me
Nr. 2254 prot, nga Operari Ekonomik RADIKA shpk.

Me date 24.05.2018 eshte trajtuar ankesa nga Komisioni i shqyrtimit te Ankesave me
Vendimin Nr.1 , Nr.16/8 prot.

Pas paraqitjes se Formularit te Ankeses prane Komisionit te Prokurimit Publik nga OE
RADIKA shpk dhe marrjes ne shqyrtim nga KPP, nga kjo e fundit me date 06.09.2018
administrihet prane Autoritetit Kontraktor Vendimi i KPP 575/2018, date 03.09.2018, ku
citohet:

Mospranimi i Ankeses se paraqitur nga OE RADIKA shpk per proceduren e prokurimit me
NR. REF-65953-04-29-2018.

Autoriteti Kontraktor lejohet te vazhdoje me hapat e metejshme te procedures.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Muharem RAMA


